

Сравнительная таблица к проекту решения Думы города
 «О внесении изменения в решение Думы города от 08.11.2022 № 218-VII ДГ
 «Об утверждении Положения о предоставлении гарантий депутатам Думы города Сургута, осуществляющим свои полномочия на
 непостоянной основе»

№ п/п	Действующая редакция решения Думы города	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1.	Часть 3 статьи 2 приложения к решению: «3. При направлении депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, для участия в мероприятии ему компенсируются: 1) стоимость участия в мероприятии; 2) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства, в размере 500 рублей за каждый день (далее - суточные), а при направлении для участия в мероприятии, проводимом на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, в размере 8 480 рублей; 3) расходы по бронированию и найму жилого помещения; 4) расходы на проезд к месту проведения мероприятия и обратно, а также на оплату стоимости провоза багажа, в том числе свыше норм бесплатного провоза багажа, установленных перевозчиком, весом до 20 килограммов; 5) расходы на проезд из одного населённого пункта в другой в случае участия в мероприятиях, проводимых несколькими государственными органами, органами	Часть 3 статьи 2 приложения к решению изложить в следующей редакции: «3. При направлении депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, для участия в мероприятии ему компенсируются: 1) стоимость участия в мероприятии; 2) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства, в размере 500 рублей за каждый день (далее - суточные), а при направлении для участия в мероприятии, проводимом на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, в размере 8 480 рублей; 3) расходы по бронированию и найму жилого помещения; 4) расходы на проезд к месту проведения мероприятия и обратно, а также на оплату стоимости провоза багажа, в том числе свыше норм бесплатного провоза багажа, установленных перевозчиком, весом до 20 килограммов; 5) расходы на проезд из одного населённого пункта в другой в случае участия в мероприятиях, проводимых несколькими государственными органами, органами

	местного самоуправления, организациями, расположенными в разных населённых пунктах; 6) утратил силу. 7) отсутствует	местного самоуправления, организациями, расположенными в разных населённых пунктах; 6) утратил силу; 7) расходы за пользование курортной инфраструктурой (курортный сбор) – в размере, не превышающем размер, установленный законом субъекта Российской Федерации, нормативным правовым актом федеральной территории «Сириус» о введении курортного сбора, при предоставлении документов, подтверждающих эти расходы.»
--	--	--